
 

SPRAWOZDANI E Z DZI AŁALNOŚCI ZA ROK 2012 

W ZAKRESI E UDOSTĘPNI ANI A GORCZAŃSKI EGO PARKU NARODOWEGO 

DLA TURYSTYKI  
 

W  r oku 2012 w r a mach dzi ałal ności  na rzecz udost ępni ania Gorczański ego Par ku 

Nar odowego dl a t uryst yki   kont ynuowano realizacj ę pr oj ekt u  „Ochrona przyrody GPN poprzez 

modernizacj ę j ego  i nfrastrukt ury t urystycznej  --  et ap 1’ ’  -   POI S. 05. 01. 00- 00-  069/ 08-00)   oraz 

rozpoczęt o „ Ochrona przyrody GPN poprzez  modernizacj ę j ego  i nfrastrukt ury t uryst ycznej  --  et ap 

II.’ ’  -   POI S. 05. 01. 00- 00-  299/ 10-00.  Pr oj ekt y są  w 85 % ws pół finansowane przez Uni ę 

Eur opejską ze środków Eur opejski ego Funduszu Roz woj u Regi onal nego  w r a mach Pr ogra mu 

Infrastrukt ura i Środowi sko  

W r oku 2012 zrealizowano następuj ące zadani a:  

 

1) Zakończono moderni zację żółtego szl aku prowadzącego z  przeł ęczy Przysł op przez 

masyw Kudł oni a na Halę Tur bacz.  W r oku sprawozda wczy m  wi ększość prac wykonywano na 

odci nku przeł ęcz  Borek --  Hal a Tur bacz.  Wykonano m. i n.  87 m dyli n dre wni anych i  dre wni ano-

ka mi ennych u możli wi ających bezkolizyj ne pokonywani e wi l got nych  i  zabagni onych odci nków 

szlaku,  ut war dzono naj azdy i  zj azdy z  sączków,  dyli n i  br odów,  za montowano dodat kowe pr ogi 

i sączki żerdzi owe.  
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Koszt prac re mont owych  w 2012 r. wyni ósł -- ponad 94 tys. zł. (ogół e m w l at ach 2011- 2012 

na re mont szlaku żółtego na dł ugości 10 km wydano  -  314 t ys. zł) 

 

 

                           2011                                                 2012 

 

 2)  Wy konano projekt y i  kosztorysy  przebudowy 2 mi ejsc bi wakowych na pol ani e 

Oberówka i Trusi ówka.  We  wr ześni u,  po wył oni eni u wykona wcy  r ozpoczęt o prace 

moder ni zacyj ne.  Mi ejsca bi wakowe  wyposażono w wi at y,  mi ejsca ogni skowe,  ł awo-stoł y itd.  

Cał ość el e ment ów architekt oni cznych zost ał a opracowana w r oku 2009 w ra mach t zw.  Koncepcji 

jednolitego   syst emu  i nf or macji    wi zualnej  i mał ej  i nfrastruktury t uryst ycznej  GPN . 

Zapr oj ekt owane z nat ural nych surowców ( drewno,  ka mi eń),  dost osowane do trudnych górski ch 

war unków t erenowych i  kli mat ycznych,  na wiązuj ą  do dzi edzi ct wa kult urowego Gorców.  

Rozpoczęte prace zost aną zakończone w 2013 r.   W r oku nast ępny m zostaną m. i n.  zai nst al owane 

ekol ogi czne t oal et y.  War tość prac moder nizacyj nych na obu mi ejscach szacowany j est  na 594 t ys. 

zł ., w roku 2012 wykonano prace na 162 tys. zł .  

Podj ęt o st arania,  aby w ra mach zaoszczędzonych środków fi nansowych,  na pol ani e  Tr usi ówka 

wybudować r ówni eż szał as  o kubat urze  ok.  34 m2 i  f unkcj ach i nformacyj no -- edukacyj no -

gospodarczych.  
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  Pol ana Oberówka 2011                                                                         2012 

 

2) Wy konano i  zai nstal owano w t ereni e el e ment y mał ej  i nfrastruktury  40 mi ejsc 

odpoczynku i  20 punktów wi dokowych.  Wyposażono j e m. i n.  w ł a wy,  st oł y,  ł awost oł y,  parki ngi 

dl a r ower ów,  kosze na ś mi eci  (przy spacerowych szl akach doli nowych).  Koszt  wykonani a i  

zai nstal owani a mal ej  i nfrastrukt ury  wyni ósł  171 t ys.  zł  .  W r a mach zadani a wykonano r ówni eż 

25 t ablic i nfor macji  przyr odni czej  na szl aki  i  ści eżki  edukacyj ne Parku,  w mi ejsce t ych,  kt óre 

funkcj onował y od 2000 r.  i  ul egł y j uż deprecjacji.  Koszt  wykonani a tablic --  77 t ys.  zł.  Ich 

instalacj a --  przer wana ws kut ek zi mo wych warunków at mosferycznych  -  zost anie dokończona 

wi osną 2013 r. -- koszt 9 tys. zł. 

 

 

 

3) Wykonano renowacj ę 80 szt uk r óżnego t ypu t ablic i nfor macji  przyrodni czej  i  t uryst ycznej,  

kt óre f unkcj onuj ą na szlakach i  ści eżkach edukacyj nych GPN j uż od 2000 r oku.   Od mal owane 
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zost ał y konstrukcje wszyst ki ch t ablic,  wy mi eni one wydr uki.  Koszt  wykonani a zadani a wyni ósł  - 

35 tys. zł  

 

  

 

5)  Wykonano i  zai nstalowano w t erenie sł upki  --  ostrzega wcze na szl aki  i  ści eżki  edukacyj ne. 

Ostrzeżeni a dot yczą mi ejsc ni ebezpi ecznych,    zakazów wj azdu  r owera mi,  koń mi  na szl aki 

wył ączni e pi esze, schodzeni a z trasy szlaku it d. Wartość zadani a  14 tys. zł.    
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 6)  Wydano 7  f ol derów i nf or macyj nych  z  5 ścieżek edukacyj nych i  2 szl aków t uryst ycznych 

w nakł adzie 2 000 egze mpl arzy każdego t yt uł u.   Fol dery za wi eraj ą opis  walorów szl aku l ub ści eżki 

edukacyj nej,  możli wości i  war unków i ch udostępni ani a,  a t akże przedstawi aj ą efekt y dzi ał ań 

podj ęt ych w r a mach realizowanych pr oj ekt ów.  W ra mach t ego zadani a sfi nansowano r ówni eż dr uk  

500 egz.   I V t omu peri odyku Gorczański ego Parku Nar odowego Ochrona Beski dów Zachodni ch.  

Wart ość zadani a  16 tys. zł.    

 

 

 

Ogół e m w roku 2012 na zadani a z wi ązane z moderni zacją i  budową  i nfrastrukt ury 

turystycznej  Parku w obu projekt ach wydano kwotę  569 t ys.  zł  pozyskanych ze źródeł  

ze wnętrznych.  W t y m roku zabrakł o w budżeci e państ wa  śr odków na sfi nansowani e  15 % 

kraj owego udzi ał u na realizacj ę  powyższych pr ojekt ów.  W z wi ązku z  t ym opracowano wni oski  do 

General nej  Dyrekcji  Lasów Państ wowych i  Nar odowego Funduszu Ochr ony Śr odowi ska 

i Gospodarki  Wodnej  w Warsza wi e  na dofi nansowani e w l at ach 2012- 2014.   W r oku 2012  

otrzymano  k wot ę 86 545, 32  z funduszu l eśnego,  nat omi ast  l atach 2013-2014   kwot ę 294 453, 54 

zape wni  NFOŚi GW.   Pozost ałe 85 % stanowi ć będą fundusze unij ne.  

W r oku sprawozda wczym pozyskano r ówni eż środki  wł asne ze sprzedaży bilet ów,  kt órych wart ość 

nett o wyni osła -- 24 801,86 zł. Na dzi ałal ność GOPR przekazano 3720, 28 zł  
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Ponadt o w ra mach dzi ałań na rzecz udostępni ani a  Gorczański ego PN dl a turystyki :   

 

-   zorgani zowano i  przeprowadzono  dwa szkol eni a dl a przewodni ków bes ki dzki ch  

(12. 05. 2012 i 15. 09. 2012r)  nt.  „Tr opy i  śl ady z wi erząt’ ’.  W szkol eniach udzi ał  wzi ęł o 63 

prze wodni ków  z krakowskich i tarnowski ch kl ubów prze wodni cki ch.  

 

-  podjęto ws pół pracę ze St owarzyszeni e m Eko i  Agrot urystyczny m GAZDA w Ni edź wi edzi u 

w ra mach przygot owy wanego pr oj ekt u dot.  zi nt egr owanej  ofert y t uryst ycznej  g mi ny Ni edź wi edź.  

Realizacj a nast ąpi  w 2013 r.  po uzyskani u dofinansowani a z f unduszy unij nych w ra mach t z w. 

„ mał ych proj ekt ów’’ Lokal nej Gr upy Dzi ał ania „Piękna Zi e mi a Gorczańska’ ’ w Mszani e Dol nej.  

 

-  zorgani zowano akcję „ Czyste Góry’ ’  wraz z fi r mą Cu mmi ns  z Krakowa  ( 2. 06. 2012 r.). 

Pracowni cy wr az z r odzina mi  sprząt ając gorczański e szl aki  zebrali  kil kanaści e wor ków ś mi eci  ze 

szlaków po poł udni owej stronie Gorców.    

 

 

Sporządziła:  

 Kr yst yna  Popko- To masiewi cz  


